UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EDITAL Nº 001/2018 – RESULTADO PRELIMINAR – PAGANTE PARA BOLSISTA

O Diretor do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas – DDP/PROGEP torna público o
resultado preliminar dos servidores selecionados para o recebimento de bolsa (“mudança de
pagante para bolsista”), nos termos do edital nº 001/2018:

SIAPE IDIOMA/NÍVEL SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO
2423246 INGLÊS 4 DEFERIDO --
2165867 INGLÊS INDEFERIDO Não se enquadra: precisa fazer

nivelamento
2529611 FRANCÊS 2 DEFERIDO --
1372797 INGLÊS 3 DEFERIDO --
2386413 ALEMÃO 2 DEFERIDO --
2405274 INGLÊS INDEFERIDO Não se enquadra: precisa fazer

nivelamento
2405347 INGLÊS INTERMEDIÁRIO DEFERIDO --
2399288 FRANCÊS INICIANTE INDEFERIDO Não se enquadra: nível iniciante
295292 ESPANHOL INICIANTE INDEFERIDO Não se enquadra: nível iniciante
2368114 ALEMÃO 7 DEFERIDO --
1754003 FRANCÊS INICIANTE INDEFERIDO Não se enquadra: nível iniciante
1476462 INGLÊS INICIANTE INDEFERIDO Não se enquadra: nível iniciante
1461011 ESPANHOL BÁSICO INDEFERIDO Não se enquadra: nível iniciante
2363570 INGLÊS INICIANTE INDEFERIDO Não se enquadra: nível iniciante /

SIAPE não encontrado
2424832 ALEMÃO INICIANTE INDEFERIDO Não se enquadra: nível iniciante
1575725 ESPANHOL INICIANTE INDEFERIDO Não se enquadra: nível iniciante
1157718 INGLÊS INTERMEDIÁRIO INDEFERIDO SIAPE não encontrado
1465785 INGLÊS INICIANTE INDEFERIDO Não se enquadra: nível iniciante
1694585 INGLÊS 7 DEFERIDO --
2396444 INCLÊS 5 DEFERIDO --
297561 ALEMÃO INICIANTE INDEFERIDO Não se enquadra: nível iniciante
1680855 FRANCÊS INICIANTE INDEFERIDO Não se enquadra: nível iniciante

Os alunos contemplados com a bolsa na modalidade “mudança de pagante para bolsista” deverão
comparecer ao DATA/DDP/PROGEP, nos dias 10, 11 ou 12/01/2018, no horário de 8h às 12h,
para buscar a autorização de matrícula, munidos do histórico escolar ou de qualquer outro
documento que comprove a aprovação no Núcleo de Línguas no período 2017/2.

Vitória/ES, 09 de janeiro de 2018.

Cristianne Pereira Cunha
Diretora em Exercício do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas

PROGEP/UFES